
 

 

令 和 ５ 年 ９ 月 吉 日 

新入生保護者の皆様                    

府中市立府中第八中学校 

校 長  髙 汐  康 浩 
 

新入生保護者説明会について 
 

初秋の候、皆様には益々御健勝のここと存じます。 

さて、下記の通り新入生保護者対象の説明会を開催いたします。お忙しい時期とは存じま

すが、万障お繰り合わせの上、御出席くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 日 時  令和５年 10月 14日（土）午前 10時より午前 11時 

 （新入生保護者説明会の受付： 午前 9：40 ～ 午前 9：55） 

※ 当日は、午前 8時 25分から学校公開を実施します。 
 

２ 場 所  本校 体育館 

※ 新入生保護者説明会の受付は体育館で行います。 
 

３ 内 容  ⑴ 校長挨拶 

⑵ 本校の教育課程について 

⑶ 本校の生活ときまりについて 

⑷ アレルギー対応について 

⑸ PTAについて 

⑹ 質疑応答 
 

４ お願い  ・学校公開は、２階職員玄関よりお入りください。 

・小学校で御使用の名札、上履きと下足入れ、筆記用具を御持参ください。 

・１校時より学校公開を実施します。（１校時は合唱練習の予定です。） 

※ 新入生保護者の方の学校公開の受付における記名は必要ありません。

（名札の着用をお願いいたします。） 

・車での来校はできません。自転車は、駐輪場を設置しますが、スペースに限

りがあるため、できる限り徒歩で御来校ください。 

・当日御欠席された場合は、後日、本校事務室窓口（２階）にて資料をお渡し

いたします。 

・当日の参加確認を QRコード読み取りの Google Formで行います。紙での記

入をご希望の方は、受付までお申し付けください。 

 

 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

府中市立府中第八中学校 

副校長  平 賀  徹 

 ℡ 042-364-1881 

 


